名古屋商工会議所における

システムサーバの障害につきまして

2022年7月8日

名古屋商工会議所

貿易証明担当

貿易関係証明ご利用者各位

 現在、名古屋商工会議所においてシステムサーバのウイルス感染による全所的な

ネットワーク遮断が発生しており、復旧の目途は未定です。

 窓口発給は、ほぼ通常通り営業しています(一部請求書の発行が遅れております)

が、オンライン発給は、通常の即日発給は確約ができない状況です。さらに、貿易

登録(更新)については通常よりかなりの日数を要しますので、お早めにお手続きく

ださいますようお願い申し上げます。

 ご利用の皆様には多大なご迷惑をおかけし、大変申し訳ありません。お急ぎの方

はお手数をおかけいたしますが、窓口にてご申請ください。営業時間は午前9時から

午後4時30分です(午後12時から午後1時を除きます)。復旧いたしましたら、貿易証

明センターのホームページにてご案内いたします。

お問い合わせ

名古屋商工会議所 企画部 貿易証明担当 TEL: 052-223-5721